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W v okranantajNN ja »vuok-
ramiehen oikeuksista ja

»v cl »v ollis u uk si s ta

27 F, Vuokramies olkoon »velivol-
linen hyivästi »viljelemään maata ja
pitämään tilan »viljelykseen tarpeelliset
rakennukset ja muut laitokset kunnossa,
niin että ne cimät tämän »velwollisuu-
den laiminlyömisestä turmellu.

28 §. Jos »vuokramies laskee huo-
neen, pellon, niityn tai muuta tilaan
kuulmuata rappeutumaan, toimitutta-
koon »vuokranantaja katselmuksen,niin-
kuin 3 lmuuSsa sanotaan, ja korjat-
koon »vuokramies puutteet katselmus-
lautakunnan määräämässä ajaosa, taik-
ka olkoon »vuokranantaja oikeutettu teke-
mään sen häilcn kustannuksellaan.

Jos tulokatselmusta ci ole pidetty,
älköön yllämainittua säännöstä nouda-
tettako; pidettäköön kuitenkin silloin 16
Hm 3 momentissa ja 37 H'ssä maini-
tut katselmukset tulokatselmuksen »veroi-
sina rappeuteen nähden, johon »vuokra-

X. \^"*****
M

mieö niiden jälkeen on tehnyt itsensä
syypääksi.

29 H, Jos tilan »viljelemiseen tar-
peellinen rakennus on wuolramiehcn
tuottamuksetta häirinnyt tahi wanhuut-
taan rappeutunut ja katselmuksessa ju-
listettu kelpaamattomaksi, olkoon, mikäli
»vuokrasopimuksessa ei ole toisin sumittu,
nnwkrammtaja ivelwollincn rakenta-
maan sen uudestaan tahi tekemään
toisen sijaan. Jos hän ei sitä tee,
olkoon »vuokramiehellä malta tehdä se
»mwkrammtajan kustannuksella. Jos
»vuokramies mieluummin tahtoo sanou-
tua »vuokrasta irti, saakoon muuttaa
eusi lähtöpäiivänä, jos hän irtisanou-
tuessaan ilmoittaa, että hän ci tahdo
nauttia laillista lähtö-aikaa.

30 H, Wuokrainies älköön saako
»uuutmnantajan lmuatta »viedä tahi
antaa wicdä tilalta pois rehuja siinä
määrin, että maa»» taswuwoima sen
johdosta saattaa »vähentyä, eikä myös-
kään lantaa.

Jos muotramiehellä, joka lähtöpäi-
mään asti on tilalla elättänyt se» laa-
juutta jarchmvaroja »vastaaman karjan,
muulto-aikana on rehuja jälcllä, olkoon
hänellä »valta ottaa ne mukaansa; jos
hän tahtoo myydä rehut, tarjottakoon
ne ensin »vuokranantajalle tahi sijaansa
tulemalle »vuokramiehelle.

31 F, Wuokramiehellä älköön olko
oikeutta käyttää tilan metsää, ellei sitä
ole hänelle »vuokrakirjassa myönnetty.

Jos sellainen oikeus on »vuokramie-
helle myönnetty, noudattakoon kuiten-
kin mctsänholtusuunnitelman, jota
»vuokra-ajan kuluessa pannaan tilalle
toimeen. Jos sen kantta supistetaan
»uuokramirhcn oikeutta käyttää metsää
siinä määrin, tuin hänelle on »vuokra-
sopimuksessa »vakuutettu, somittakoon
»vuokramaksu sen »unkaan.

Jos wuokramies luwattomasti myy
tahi muulla taivalla luoivuttaa metsän-
tuotteita tai muuta senkaltaista, tahi
luwattowasti kaskena tai kydcttää tilan
maalla, taikka muuten haaskauksella
käyttää maata oikeutensa yli, nouda-
tettakoon mitä Rikoslaissa siitä sääde-
tään.

Wuokramies älköönnauttiko tilaan
kuulumaa metsästys- tai kalastus oic
keutta, ellei sitä etua ole hänelle »vuok-
rakirjassa myönnetty.

33 H, Vuokranantajan lmuatta
älköön »vuokramies luomuttako tilaa
tahi sen osaa toiselle, älköönkäperus-
tako uutta torppaa taikka häwittäkö
entistä tahi »»uuttako torpan ehtoja.

34 l>. Vuokramies »vastatkoon ti-
lalta menewästä »verosta ja kaikesta
muusta rasituksesta, jota »vuokrananta-
ja ci ole ottanut suorittaakscnsa. Jos
tilalle »vuokrakauden kestäessä lisätään
uutta »veron, »vastatkoon »vuokrananta-
ja lisäytscstä, cllcimät asianosaiset sen
suorittamisesta muuten soiui.

35 H. Jos »vuokramies on niin
köyhtynyt, että hän nähtämästi ci kyke-
ne »vuokraehtoja täyttämään, tahi jos

hänen omaisuutensa on luonmtettu kon-
kurssiin, ja jos »vuokrakirjassa ei ole
määräystä, että ivuotraoikcudcn saa
maanomistaja lmvatta toiselle luoivut-
taa, olkoon »vuokranantaja oikeutettu
waatimaan täyttä »vakuutta »vuokraso-
pimuksen täyttämisestä, ellei hänellä
sitä ennestään ole. Jos sellaista »va-
luutta ci aseteta kolmessa kuukaudessasen jälkeen, kuin sitä pyydettiin, olkoon
»vuokranantajalla ivalta irtisanoa »vuot»
ramics muuttamaan ensi lähtöpäiiuänä.

5 e»lku.

Syistä, jotka »voimat ai-
heuttaa »vuokrasuhteen

muutosta tahi lak-
kaamista.

36 §. Kun kokonaan tahi osaksi
wnokrallc annettu tila myydään ulosot-
totoimen tahi konkurssin johdosta, rik-
koo kauppa »vuokran, jos ostaja »vuoden
kuluessa myynnin jälkeen sanoo »vuok-
rasopimuksen irti; wuotramicö pysyköön
kuitenkin paikallaan lailliseen lähtöpäi-
»uään asti. Jos omistajan »vaihdos
tapahtuu »vapaehtoisen myynnin, waih,
don tahi täysin huudatetun panttant-
sen nojalla, rauetkoon sellaisen »vuokra-
miehen »vuokrasopimus, joka ei »vielä
ole tullut »vuokraamallensa tilalle.

Kiinnitetyn »vuokrasopimuksen pysy-
mäisyydcötä olkoon »voimassa, mitä
siitä on erittäin säädetty.

Vuokramies, jonka tilan luoivutta»
miscn lähden on täytynyt luopua nau-
tinto-oileudcStaan olkoon oiteutettll 8
lumussa säädettyjenperusteiden mukaansaamaan konvcmsta ostajalta tekemis-
tään parannuksista sekä tilan entiseltä
omistajalta muuöta mahingoöta, jonka
hän ennenaikaisen poismuuttamisen
takia on kärsinyt.

37 H. Kun sopimusperinnöllisestä
»vuokrasta on ollnt woimaösa wiisi-
kymmcntä »vuotta, olkoon setä maan-
omistajalla että torpparilla oileus
waatia wuokrachtoja katselmuksessa tar-
kastcttmuitsi. Jos silloin hamaitaan,
että ne »vclwollisuudet, jotta »vuokra-
suhde »vuokramiehelle saattaa,cimät was-
taa hänelle määrättyjä etuja, lisätköön
tai wnhentäköön tatsclmuSlautakunta
»vuokramaksua sen »verran, tuin tämän
johdosta on tarpeen. Kun »viimeksipi-
dctystä katselmuksesta on kulunut »vä-
hintään »viisikymmentä muotta, saa
jälleen pitää samallaisen katselmuksen.

38 §. Jos »vuokrattu tila riidan
kautta joutuu omistajalta pois, rauct»
koon hänen tekemänsä »vuokrasopimus.
Jos osa tilasta joutuu pois, tahi jos
tulwa, »vaaniviereinä tahi muu tapa-
turma »vahingoittaa lilaa niin paljon,
että sen »viljeleminen tämän johdosta
käy melkoista »vaikeammaksi, saakoon
wuotramics »vuokran »vähennetyksi sen
mukaan tuin tohtuulliseksi harkitaan.

Jos »vuokramies mieluummin tahtoo
luopua »vuokrasta, ja tilusten wähcn-nys tahi »vahinko haiuaitaan niin suu-reksi, että syystä »voi päättää, ettei
hän olisi tehnyt »vuokrasopimusta, jos
asia olisi sitä ennen tapahtunut, olkoon
hänellä oikeus sanoutua »vuokrasta irti
ja muuttaa ensi lähtöpäiwänä, jos hän
irtisanoessaan ilmoittaa, ettei hän tahdo
laillista lähtöaikaa nauttia.

39 H. Jos maanjaossa tahi rajan-
käynnissä ivuokratilan tiluksia on jou-
tunut omistajalta pois tahi niin muu-
tettu, että »vuokramiehellä niistä olcwa
hyöty »nclkoiscsti »vähenee, olkoon laki
niinkuin 38 Ässä sanotaan. Jos
maanomistaja on suorittanut korwauä-
ta sellaisen tilalle jaetun maan »vilje-
lyksestä ja paremmasta ruokoöta, jonka
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muolramics on saanut menettämiensä
tilusten sijaan, ja jos ivuolra sen
kautta on käynyt muotmmichellc mel-
koisesti tuottawammaksi, ottoon muok-
ranantaja oikeutettu irtisanomaan muok-
rasopimuksen, ellei wuokramies tahdo
sitoutua kohtuulliseen mnokramaksun
korotukseen jälellä olemaksi muotra-
ajatsi.

40 8- Il>2 maanjaon tahi rajan-
käynnin johdosta maanomistajalle käy
malttamattomaksi oman maanmiljclyk-
sensä harjoittamista marten ottaa mil-
jelykseensä toiselle nmokratun tilansa,
olkoon oikeutettu maalimaan muolra-
sopimukscn lumoamista. Jos maati-
mukscn syyt hamaitaan pätcmitsi, olkoon
wuokramics welwollinen luopumaan ti-
lalta; nauttikoon kuitenkin laillisen läh-
töajan.

41 H. Waatimus muolramaksun
milhentämiseötä tahi korottamisesta
taikka muokrasopimuksen kumoamisesta
on tchtämä, tahi muokrasopimus irti-
sanottama, 46 mainitsemissa ta-
pauksissa muoden kuluessa siitä, kuin
nmolrattu joutui omistajalta pois tai
wahinko tapahtui, sekä 47 ja '48 H:n
mainitsemissa tapauksissa yhtä pitkän
ajan kuluessa siitä, kuin uusi omistaja
sai jalo-osat haltuunsa.

42 H. Jos muokramics 38, 30 ja
40 §:n mutaan ennen muolrakauden
loppua joutuu tilalta pois, saakoon
muotranantajalta kormauSta, niinkuin
7 lumussa sanotaan.

43 §. Seuraamuksesta, joka maan
patloluomutuksella yleiseen tarpeeseen
on maanwuokrasopimutsecn nähden, on
erittäin säädetty.

pfalkta.Kirjeitä
VI

Oli Huhtikuun miimeinen miikto
lasissa. Upsala näytti enempi Wcnctian
tuin tumallisen kaupungin kaltaiselta.
Wesi Fyris-jocssa oli noussut yli äyräit-
tensä ja mirtasi nyt mapaasti pitkin
kaupungin maltakatuja. Tiellä missä
edellisenä päimänä astuttiin kuimin
jaloin, näkyi mcneitä, joilla ihmiset
sousimat totipihojcnsa porteista ulos ja
sisälle. Jäälauttoja tuli pitkin jokea
isoissa joukoissa, ahtautuen usein toi-
siinsa liini, ja muodostaen ikäänkuin
seinän poikki joen, jotenne saimat aikaan
yläpuolella pikaisen mcdennousun. loö
aijoit johonkin mennä, sattui usein,
että mesi tuli mastaan ja onnellinen se,
joka silloin pääsi jonkun hymän ihmi-sen weneessä määräpaikkaansa. Ihmi-
set cimät tahtoneet pysyä huoneissansa.
Suurissa joikoin parmeilimat he ympäri
kaupunkia katsellen, miten Upsala oli
joutunut luonnonmoimain myllertä-
mölsi.

Pitkin päimää seisoi mustanaan joki-
warsi uteliasta mäkeä. He kaikki tatsc-
liwat jännityksellä, kuinka isot jäälautat
kosken kuohuissa muscrtuimat, kuinka
ne toisinaan tarahtiwat pystyyn tait-
tuessaan kiini kalliopaasiin, mutta mii-

mein suurella ryskeellä halkeilimat,pirs-
kottaen luohupäitääu korkealle ilmaan.
Tällaista katselemista kesti myöhään
iltaan saakka. Wesi yhä nousi ja moni
oli peloissaan, että seuraamana aamuna
ci pääsisi huoneeltaan etcmmäksi. —
Kun kello oli lyönyt 10, nähtiin koulu-
kadun kulmassa iso joutto ihmisiä ja
miimein alkoi kuulua ylioppilaslaulun
sämelcitä yön pimeydessä. Mtäktiäilmestyi esiin mene. Se oli koristettu
mitä monimärisimmillä lyhdyillä, jotka
yön siimeksessä loistimat malmsten me-
den pintaa. Weneen teljot olimat
täynnä ylioppilaita, jotka sousimal pitkin
Fyris-jokea ja Koulukatua. Tultuaan
mäkijoukon läheisyyteen pysäyttimät he
kulkunsa antaen pienen konsertin kiitol-
liselle yleisölle, Wiimcksi kajahuttiwat
he tuon tutun laulun ,,Laima käymään
kapteeni" ja samalla alkoi mene hitaasti
liukua joelle päin ja sitten mirran
mukana alas ctemmäksi. Tämän pie-
nen, mutta hauskan mälikohtauksen
perästä hajautui yleisö mennen kukin
yöpuulleen. Seuraamana päimänä oli
tulma mielä yhtä korkealla, kunnes
ahtautuneet jäät dynamiitilla snimat
loppu-iskunsa ja niin laskeutui tulma
ja Upsala sai jälleen entisen »motonsn.

Tuskin missään Ruotsin kaupungissa
wietetään Wappun niin juhlallisesti
kuin Upsalassa. Samoin kuin Helsin-
gissä, on täälläkin Toukokuun ensi
päimä muodustunut n. s, ylioppilasten
päimätsi. Silloin ei pidetä yliopiston
saleissa luentoja. Kouluilla on lupa
ja kaikki, jotka mahankin kykenemät,
järjestämät asiansa niin, että »voimat
Wappuna omistaa jonkun osan päi-
mästä juhlimiseen. Mitä erityisesti
ylioppilaisiin tulee, alkamat he tuon
temätpäimän mieton jo huhtikuun mii-
mcisenä päimänä. Silloinpanematheensi
kcrtn päähänsä malkolakkinsa, osatunta-
huoneittcn katoille ripustetaan Ruotsin
sinikeltaiset liput ja juhla näyttää to-
dellatiu oleman omen edessä. Kello
6:n tienomilla alkaa kokoutua kaupungin
torille suuret joukot ihmisiä. Sekä
manhat että nuoret näyttämät oleman
liikkeellä, MMktiä kuuluu tuon, suo-
malaisillckiu tutun, marssin sämeleet:
�Talmi on jo laannut nehumasta".
Z)lioppilasusatunnat, joita on 12, näh-
dään lippuineen marssiman keskelle toria,
>wkin osakunta tulee eri osastona laulu-
kunta etuneuässä. Kun toinen osakunta
on saapunut, alkaa jälleen kuulua tuon
tutun laulun sämeleet ja samalla astuu
esiin joku uusi osakunta lippuineen ja
lauluineen. Kun kaikki omat saapuneet
torille, asettumat laulajat etujoukkoon
ja niin lähtee liikkeelle 1,500 ylioppi-
lasta kemätmarssin sämelten tailueosa
kulkien kohti Linnanmäkeä. Pc-räösä seuraa koko kaupunki. Liikkeellä
on silloin ainakin toistakymmentä tu-
hatta ihmistä, Ou kemäinen ilma.
Aurinko on juuri laskeunut alas jättäen
mieliin kemäisen tunnelman. Suuri
mäkijoukko ympäröipi Linnanmäellä
tuo» maitoisen parmen. Kaikki seisoivat
hiljaa, äänetönnä edessään laaja näkö-
ala yli kaupungin, yli rnohokenttäin,
joitten yläpuolella sininen taimao ennus-
taa kemättä ja uutta elämää luontoon

ja sydämiin, Wienona kajahtaa satojen
laulajain suista Kemätlaul», Sen sä-
meleet ja sanat tahtomat tunkea jokaisen
sydämeen tuoden mukanaan kemättermch-
dyksen. Tainan termehdyksen tahtoi se
tuoda niittenkin suomalaisten sydämiin,
jotka seisoimat tuossa taajassa nuoru-
kaisjoukossa, mutta joitten kemätaurin-
ko on kuitenkin sankkojen pilmien pei-
tossa. Milloin joutuu se aita, jolloin
Tuomelle toittna kemät uusi?
Titten seurasi ylioppilaskunnan puheen-
johtajan pitämä puhe, jossa hän sattu-
min sanoin kertoi kemään merkityksestä.
Puheensa lopetti hän esittämällä eläköön-
huudon kemäälle, joka jälleen oli Poh-
jolaan saapunut. Tämän jälkeen lau-
lettiin Kuninkaan hymni ja lopuksi
esitettiin raikas eläkööuhuuto Oskar
II:lle Ruotsin nykyiselle kuninkaalle.
Wielä seurasi muutamia lauluja ja
miimein hajauduttiin. Kulin osakunta
meni huoneustolleen ja nyt alkoimat
ylioppilasosakuntnin kesken nuo n, s,
termehdyksillä käynnit.

Pitkin iltaa ja yötä kesti yhtenäistä
mierailemistn. Kun aina joku osakuntasaapnu termehdytselle, astuu se, lippu
ja laulajat etumaisena, keskelle toisen
osakunnan salia. Wierann osakunnan
kuraattori astuu nyt esiin pitäen puheen
talonmäelle. Koko puhe on kauttaaltaan
leikkiä ja pilan. Siinä kehutaan itseään
ja omaa osakuntaa, mutta moititaan
toista osakuntaa. Tuodaan esiin mitä
hullummankurisia mertantsia ja esityksiä.
Lopuksi »uunitaan kuitenkin joku hy-
mäkin puoli ja samalla esitetään elä-
köönhuuto talonmäelle. Tällaiseen pu-
heeseen mastaa sitteu toisen osakunnan
kuraattori koettaen hänkin panna paras-
taan. Kun nämä mimlliset puheet omat
lopussa, poistuivat miermil jälleen ja
jatkamat termehdyksillä käyntiään muihin
osakuntiin, — Siinä se yökinon kulu-
nut jo kappaleen ja miimein hajaudu-
taan leivolle.

Seuraamana päimäuä eli Wappuna,
on tullakin osakunnalla juhlapäimälliset
hnoneustoissaan. Nyt omat läsnä
manhat professoritkin. Ruokailun lo-massa pidetään isänmaallisia puheita
ja hilpeä mieli tumastna jokaisen kas-
ivoissa, — Iltapäimällä on laduilla
taas yleinen mäen liike. Wmmupari
hemosia njna pitkiu Upsalan nimelli-
sempiä katnja, H^mmut omat täynnä
mitä tummallisimpim pukuihin janan-
mareihin puettuja ylioppilaita. Heillä
on käsissä lailellaisia soittimia ja kun
he mielä omalla äänellään säestämätmaliin, slxttyy yleinen melu i.a nauru.
Aina iltamyöhään kestää tällaista to-
metiaa ja katsomiota siinä todellakin
näyttää oleman yllin kyllin, Wcipun
ivietto on lopussa. Jälellä on mielä
toinen n. s. oikea kemätjuhla, joka mic-
tetään tänä muonna tU p, toukokuuta
ja josta ensi kirjeessäni aijon kertoa.

W.

— Aaikki Suomen pataljoonat
omat tutsulut ofaaottainaau suuriin
kenttämanöömereihin, jotka kesällä pide-
tään Krasnoje-Selon, Pskomin ja
Sugan mälillä.

lisalmen Aajaanin rata.
Wiime keskimiikkona aamupäin'ällä
saimme edustajiltamme waltiopäiwillä
sen jännityksellä odotetun ilosanoman
että säädyt owat yksimieli-
s e8t ipäättäneet rautatien
rakcnnet t a w a k si ennen halli-
tuksen tutkituttamaa suoraa lin-
jaa lisalmesta Kajaaniin,
Tämän sähkösanoman jaoimme heti
kaupungille ja lähetimme niissä pos-
teissa, jotka mielä silloin oliwat läh-
temättä, maaseuduillekin, Sittemmin
päimällä saimme toisen sähkösanoma'»,
joka on toisessa paikassa lehteä ja
joka imelä lisää iloamme, knn säädyt
owat päättäneet että koko radan tus-
tanuussumma ensi 4-muotisena wa-
rainhoitokautena on mainittuun ra-
taan käytettäwä, eiwätkä ole tyytyneet
esitettyyn i,u<»<»,u«»<» markkaan.

Kun ensimmäinen sanoma saapui,
riemastuimnt kaikki täällä. Eräskin
herrasmies juoksi pitkin katua huutaen:
�juna tulee Kajaaniin", jota ne, jotka
asiasta eiwät ivielä tienneet, yymin
ihmeissään katselimat, Kaupunki myös
heti liputettiin, ja olipa aikomus sa-
mana iltana pitää pikku pirakatkin,
ivaan jäi se kuitenkin luultamasti
odottamaan siksi, kun maltiopäimämie-
hemmekin saapumat, Millä, sekä kmi-
puniin että kihlakunnan edustajalla,
on sunri ansio asian onnistumisessa
ja tunnu^tiivatkin sen kansalaiset, tnn
kmipungiota lähetettiin heille slimana
päiwänä näin kuuluma tiitoosählö-
sanoma:

�Kyauder, Kokkonen. Onnittelemme
Teitä tunnollisen ja raskaall työnne
onnellisesta päättymisestä rautatie-
asiassa,"

Ällä suuri joukko nimiä.
Kajaanin maalaiskunta lähetti täm-

möisen sähkösanoman:
�Moffonen, Afijnnbcr. Että jumala

palftifeifl teille suun'» työnne fatfella
lujuuillä ja pitkällä iialla, UnuuiiualH

milpittömäöti HitolliKiß
iiinulai':iruntaiui|\'t."H

Kajaanin

Niin, kiitollisia tulee meidän Kajaa-
nin kihlakuntalaisten olla Rautatieko-
mitealle. Hallitukselle, Waliokunnille ja
koto Waltiosäädyille, sillä meille altna
nyt nu s iaikak a u s i. Meitä on
muistettu hentiseoti mirkistämällä lai-
toksella määräämällä tänne seminaari
ja nyt aineellisesti rautatien lupaami-
sella. Olkaamme sen muotsi kiitollisia,
maan ci ylsin ihmisille mntta myöötin
Jumalalle.

— l?leinen kieltolaki. Myöokin
pormarissääty on nytte,nmin stimoin-
tuiil ritariko ja aateli aikliisemiiiiii
hylännyt talonpoikaissäädyn efittämäil
pyynnöil, että muut säädöt luopuimvat
yleistä juoiuutusjnomain kieltolakia kos-
kemista päätöksistään ja yhtyisiwät
talonpoikaissäädyn päätökseen,

Pappissääty ivastasi esitykseen seu-
raaivasti:

että hallitus ottaisi mäkijuomakysy-
mytsen kaikkine asianhaaroineen har-kintansa alaiseksi ja ensitulemille mal-
tiopäiiville jättäisi esityksen iväkijuomien
mnlmistusta, kauppaa ja anniskelua
tosteman kunnallisen kielto-oikeuden laa-
jentamisesta ynnä sen yhteydessä ole-
mista toimenpiteistä, jotta hamaitaanmalttamattomaksi yksityisen omistlw-
oikeuden törmäämiseksi.— lvaltioapua wonäl. kausakou-lulle. Kenraalikuivernööri on kirjel-
mässään senaatille maatinut seixuitinlausuntoa klinsanivaliot»s,»inisteriStön
hallinnon alaisten Suomessa ulemain
ivenäläisten kansakoulujen apumaroisw,
Tamalla pyytää tenraalituivernööri
senaatin esittämään apurahoja Tuomen
maltiomaroiota myönnettäiväksi iiyylli-
lan j<i Ilndentylän menäläisille kansa-kouluille, jotka ennen omat olleet suo-
malaisen »viraston alaiset, mutta nyt
omat Wenäjän kansanmalistusministe-
rin alaisina.— pa-seintareaötus. Kenrmiliku-
mernöörin kirjelmän johdosta on se-naatti määrännyt, että satamissa, jotka
omat suoranaisessa yhteydessä ulko-
maan kanssa, on tullimirlamiesten sekä
lähteiuiltä että tule,vilta matkustajilta
otettaiva passit ja jätettäivä »c poliisi-
wiranomaisten tarkaotettaiviksi.— Ylchm, tietää Hbl, julkaiota,
että maltatunnanneumosto kertyneiden
töiden takia ei ivoine ottaa käsiteltä-
»väkseen Tuomen asemelmollisuuskysy-
mystä ennen luin masta muodcn ku-
luttua.— wirkainiehiä erinäisiä toimia
»varten. Kenraalikuivernöörinkansliaan
tulee »vastedes perustettamatsi tatsi
uutta mirkaa, Kenraalikuivernöörin
luona tulee nimittäin nseteltamaksi yksi
manhempi ja yksi nuorempi mirkamies
erinäisiä toimia marten, edellinen1<>,00l»
markan jälkimmäinen ?,SI»N markan
muosipalktiolla.

laikka mirat olisiiuat täyttämättä-
kin, on kenraalikumernöörillä oikeus
käyttää puheenalaiset palkkiomarat.

— postilaitos. Ehdolle Kajmmin
postinhoitajan mirkaan on postihalli-
t»s asettanut: ensi sijalle postiekspedi-
töri A. Termon puoltolauseella ja toi-
selle sijalle postikirjanp.K. E, Änstl'nin.—

Hylännyt on senaatti piirilää-
käri O, W, Wennerströmin anomuksensaada kantaa Kajaanin kaupungin lää-
kärille myönnetyn palkkion.— lVirkamuodet. Hylännyt on se-
naatti metsänhoitaja I. Snellmanin
anomuksen saada lukea mirkamuusiksi
Simon hoitoalueessa palwelemansa ajan.

somn alla.
Uuwaus �U)anhasta Kuomesta".

Kirj. Juhani Joulola.

IV

pakolaisen kertomus.
(Jatkoa 4N mroon,)

Pitkälle eimät kasakat meitä ajaneet.
Liencmätkö pyssyäni pelänneet eli kule-
tettamain miestensä taikoaman ruhjot-
tujen truununmiesten hotcihin jääneinä.
Oliminc warmat, etteiwät kasakat enää
meitä tänään hae. Pninmmc siis istu-
maan ja tutuötclimme toisiimme.

—
Tomerini oli enemmän peloissaan.
Uöllä hän ci saanut nukkua. Oli tuon-
tuostaankin tuuleminaan merikoiricn
läähätystä,hemoStcn kamioidcn töminää,
murtojen pauketta ja metisen maan
pärSkyutää. Tuuli kun narautti yhteen
tasmaneita puita,niin se kuulosti hänen

mielestään hemosen hirnunnalta,milloin
koiran haukunnalta. Mos knmahti
hän aina silloin, katsellen hurjasti ym-
päristöään ja muoroin minua kuin
mielipuoli, ja sammaltunut kimi tai
närepuSka kuwastui hänestä silloin meri-
koiralta eli hiipimällä kasakalta. Jos-
kus kasmoi hänen peltonsa niin suu-
reksi, että tamotteli näkemiään, harha-
näköjään ampuakseen; miuä kun en
pyssyä suostunut antamaan, niin läksi
pötkimään metsään. Piti seurata silloin
mukana, ettei hän maan eksyisi minusta.
Muutamia päimiä niin sinne tänne
juoksenneltuummc saamnimme suureksi
ihmeeksemme hänen asuntonsa pellon
aidan taakse. Hiimimmc illempana,
hämyssä pihaan. Portailla istui itkemä
äiti. Amosylin otti hän meidät mas-
taan. Syyksi ittuunsa kertoi: Poikaa
kasakat kun cimät saa»n'et, niin meimät
isän. Olisiivat polttaneet snutuksissaan
tupammekin, maan kruununmiehet sai-
mat estetyksi. Isä wietiiu Wenäjälle.
Minä olen turmaton, ei teidäukään
somi tänne jäädä; koetan lapsineni
tulla aikaan, johon wanhemmat wähän
auttelematkin. Huomenua lähdeu »viran-
omaisilta pyytämään, jos isän laskisi-
wat wapaaksi, maikka saattaa olla turha

rukousmatka. Te ette saa olla yötä-
tään. Niin, »vaatteita ota ja ruoka-
tarpeita ja isäsi kirmes, poikani,mutaasi;
tarmitset niitä, kun maiaa korpeen teet.
Hätä kun tulee, niin mekin sinne luok-
senne koitamme päästä.

Poika sai matkatarpeita ja niin sitä
tyyiielsilmin erottiin. Jonkun miikon
ajan kuluttua tulimme muutamaan
synkkään kangasmniseen korpeen, Pni-
den mälitse huomasimme lampiiveden
pilkottanuni. Pieni, tyyni lampi, ran-
nat keltarukkia täynnä, saari lammen
keskellä, jolla kaswoi rehewiä loiwnja.
Tuokion ihailimme ympäröimää metsis-
töä, knkkarantoja ja talojen hypintää
lamnun tyynellä pinnalla, sormissam-
me soi ensimmältä maan hiljaisuus,
Jo tuului titan rummutus, metson tot-
totns ja palotaren ruikuttaiva laulu,
jota seurasi pitkä heleä: tillii! Te seutu
tuntui meitä miellyttämän. Tunnel-
inamme tuutuimat miihtymän sopusoin-
tuun luonnon rauhnisuuden kanssa.
Joutuin teimme pölkyistä lautan ja
meloimme saareen. Mainio, mainio
lymypaikka, sen huomasimme kohta.
Ei sieltä lehditon sisältä nyt näe mei-
dän pientä pirttiämmetään, jonka pyö-
reistä hirsistä rakensimme ja teimme

kiuaksen nurkkaan sekä räppänän lakeen.
Oman lieden luona olemme saaneet
siellä rauhassa ja lemossa kellehtiä.
Isänmaan korpi on meidät suojelemaoti
syliinsä kätkenyt. Ei ole meidän lymy-
paikkaamme tiennyt muut kuin totiam-
me ympäröimä luonto, sen eläimet ja
Jumala. Enne», monta kertaa ennenomaosa syntymanosa tahdoimme olla
waitka pimeimmässä kormen komerossa,
kuin lähteä miemaseen maahan kärsi-
määil sen outoutta sekä miernan kansain
koittoa kohtelua; emmehän me ymmär-
rä heidän tieltään, emmekä tapojaan.
Me olemme mielistyneet maamme ivaih-
telemiin näköaloihin,emmetä moi rakas-
taa yksitoikkoisia tasankoja. Siellä ei
kuulemma ole meidän jänniä, jokia,
kohisemme koskineen, lukuisia lampia,
metsiä muoria ja tuunaita. Ten maa»
luonto ei hymyile meille rataotaman
äidin tamoin, niinkuin kotimaan äidin
kasmot. Me tunnemme isänmaamme
ia isänmaa tuntee meidät. Te on pai-
nanut leimansa meihin, eikä meihin
moi toisen maan leimaa painaa. Jos
mäkimallalla niin tehtäisiin, niin se
olisi maan Jumalan tekojen tärmele-
mistä meissä; se olisi meidäu kuoleman
tuomiomme ja Jumalan rangaistuksen

kohdattua mäkimallan tekijän kuolema.— Kun kalahtelemme siellä lammessa
eli metsästelemme lähi kormessa, niin
tuntuu tuin jokumanha, töyryselkäinen,
harmaapäinen ja -partanen esi-isänune
kulkisi mierellämmc ja puhuisi meille:
Tämän metsän ja sen riistan teille
hankimme ja jätimme; elä jätä niitä
mieraan raiskattamatsi, Katso mätiä
ja kukkuloita, wältkymiä mesiä, lumi-
kenttiä ja pohjolan paloja! Ne iviehät-
timät meidät tätä maata rakastamaan
ja tänne maliintumaan, ne saattoimatmeidät rohkeina mmnolaista maslimn
käymään ja sankarina heidät tarkoitta-
maan, moitteko te siis perintömme mie-
raalle jättää ja 'vieraaseen kansaan ja
maahan mieltyä, ette ivarmnankmni.
Jos niin jotu teistä tekisi, niin oltomi
hän Jumalan, esi-isiensä ja aikalaio-
tensa ja mastatnlemien kiroama, hal-
n>eksikoon häntä sekin kansa, joka on
pauloinsa hänet saanut mietellyksi.

llcUt.)
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— sonaatti ou mahmi^tanut kn-
wernöörinpäätökseen Paltamon
mäen kruuuuntilan »vapaaiuuosiota.

— Aansakonlut. Kuhmoniemeu
kansakoulu»» ou 5 hakijasta

ivalittu »v, t, opettajaksi Juho Alarik
Eawituja ja Wieksiu tausalouluun «i
hakijasta '.'lnna Hukka,— £%anftcmemä oli Culitn liätäapu-
komitealla mielii t.f.L9p. !lobelittui, jot-
fa owat fiionmnect näillä mailla, SRttßtä
nunumt hinnat saada lainaisi fictmut=
tavpeittcnfa ti)i)bi)ttäuuicffi. SölgöSfin
on annettu

-
27 hehtoa ohria Säväia-

niemen rotoaStln Stnbßergin tmitcttä-
uniffi ja Pulttilan EomiteaHe 20 l)dy-
toa, Jiäinät Inlijalji. - - .Ualeiua.

kc>-
Ilk. l. ">"> inta iimlitliin mall.

miehet jTiccuubcr, 2pave ja *! Splrmå
vainen pastori i^aijviifcit taussa sopi-
maan pappilalle mjfijjäiin fnuhtuian
Snonuilaliben pellon, jota tnvuntaan
feminaavitle, HHul)tainiieöta jen atwoa
nuiötaauHia jo()onfin toifeen peltoon ja
pi)i)tiiinärtn tästä, jofi pastori Wäyry°
nen suostu» täminöifeen »vaihtoon, fi=
toiuuusla häneltä.— Aesän tulo. Ensimmäiset oikein
kesäiset päiivät täällä olimat eilcir ja
toissa päiivänä. Pääskysiä lenteli,
hyttysiä surivoi, lämmintä oli warjossa
19 astetta ja paisteessa eilen 2!» as-
tetta. Pääskysiä sanotaan jo olleen
maanantainakin, waikkei niitä enem-
niältä näkynyt, cunenluin torstaina,
Tällä »oiitolla oivat »»M olleet ensim-
mäiset hauivit, lewätsaanlia, tanpan.

Eikuitenkaan kesä ole wielä täydelleen
tullut paikkakunnallamme, sillä lunta
on wielä metsissä ja jäät jänuissä.
Posti lähti wielä perjantaita wasten
yöllä yli jäätä myöten,
Waan jos ilmat tällmm pysywät, ei
lesää tanvitse kaiuvan odottaa, — Kai-
kin puolin siio alkaa iloisa aila meille.—

l>cn'onen kuoli wiime perjan-
taita waöten yöllä kauppias (5. P.
Berghiltä täällä, Hemonen oli >va-
tuutettu 780 markasta. Dm ei ole
paikkakunnalla eläinlääkäriä, ci >oar-
miuwella tiedetä, mikä tauti siiuä oli.— Jäniksiä on näillä seuduin pal-
jon,Mttäen siitä,etla Seppälän maan-
wiliclySkoulnn laiholle kokoontuu sään-
nöllisesti joka illa tuossa klo V^ 10
tienoilla parisenkymmentä jänöä syös-
kentelemään illallistaan, Tätä on jat-
kunut noin parin wiiton ajan.

Kontiosaaren laiholla on myöskin
nähty isompi liuta jäniksiä käyivän
niinikään täsmällisesti joka ilta ruokai-
lemansa.

Wailta seudumme melsämiehet aika-
naan oivat paljon ammuskelleet jänil-
siä, näkyy niitä siitä huolimatta »oielä
paljon oleman.— Tapaturina. Eräs Sotkaiuon
inics nmpuissaan metsoja soitimelta oli
kerran anuuuttuaan rnwennut makuul-
laan ollen nndestaan pyssyään lalaa-
Maan, MlwN, t»N oli tUoM!»oiswsa
aseniwssa, lic sattunut pyosyyn solah-
tamaan rnutia enemmältä, kun pyssyn
peräpuoli sittm lauaistun leusisäpäleiksi,
pcräruuivi »wnm sylen päähän miehen
pääil yli, ja puhti tempasi häneltä
mennessään otsanahka», päälaelle. Hy-
n>ä oli ettei pcrännlwi otsaan sattunut,

olisi woinnt silloin hullumminkin käydä,— Semmoista se on, knn menee lait-
tomiin hommiin,

— Oulun läänin hätäapnkonli»
tcan kokouksessa t. k. N, p.

lltajäriven MmabkylnSsä saapui tili
amuista ja pyydettiin 7 mk, rahtikus-
tannulsiin, jotka myönnettiin.

Säräioniemelle annettiin roiuasti
Lindbergin käytettäwiksi 27 hl. ohran-
siemeniä.

laalangan kyläläisiltä saapui sitou-
mus suon ojittamistnötä »varten, joten
saiiuat 91-i') mk, jotka rahat lähetettiin
row, Vindbergillr,

nen
■I?uöTi]oen fi)!tiluijhi v\|iif v j>iffimii=

»i, pi)t)ft va()im iitoiifiiiuniuf
fccii, HHinn ciunit faniioct.

SBuoltjocn Saoreßmaan — Siföt
men mannticljcn pyydettiin 1,700 ml,
Jlimlßm, 93tcinbei'lti laufuntoa njoflblfc
tiin

Hyrynsalmen paikalliskomitea ilmoit-
ti että »limat muualta saaneet ohran>
siemeniä, joten eiwät enää tarwinneet-
laan ennen lmvnttujn IUO hehtoa.

jaeltiin: karja-
laiskomitealle 2<! nik, ja ii<» mk. NH-
tualle, s<» ml. ja ll,l>
mk. Suomussalmelle lKemiiäriuen ja
Kuolajäriven ralioiotaj. ra-
hoista jaettiin :!!»<» mk. ,^ärsämäelle
ja 215, mk, Hyrynsalmelle, Huittisten
rahoiota jaettiin Puolaugalle 200 mk.,
Sotkamolle 2<>o ja Paltamoon 20«>
mk. — Kalewa.— Oulujoki on laskenut jääusä t, k,
l!> pnä eli samana päimänä kuin »vii-
me muonnakin.— Ensimämen wc»e
alas aoti tänä kesänä tuli
t. k, 2! p. k. 7 aamulla, Sysilasti
siinä oli ja matka oli ollut esteetön,
paitsi Muhoksella kirkonniemellä oli pi-
tänyt martoa jääpadon lähtöä !! lnutia,— Kalema,— ■Koithiv&ftlniFciiiußfcu jätti t. k.
21 p, sikäläiseen raastumauoikenteeu
teht, W JuuStinen, Waroja on luet-
telon mukaan 97,1-27: 2!) mk. >n wel-
loja 116,564: 84 mk. Welkojain
kuulustelu on t. k. 28 puä. — .Unlcnm.

— vanhoja löytöjä. Tnomalai-sen teaatteritalon rakennuspailalla Wil-
lensauuau tontilla löydettiin t, k, 14
väiwänä entisen sannarakennuksen koh-
dalta metrin sywältä inaan sisältä
wanha laituri, muisto siltä ajalta, jol-
loiu paikka merenä lainehti, laituri
oli wielä werraten hyiviu säilyuyti
arkut, joita oli :; metrin lewyisiä 2
metrin päässä toisistaan, ulottuiniat !i
metrin syuiyyteen maan sisään.

Samoilla paikoilla löydettiin myös-
kin rocmhaan tapaan tiwilohkarcilla
katettu kaiwo, jonka sisältä keksittiin
m, m, wanha klNlnuuankuula,

Äierkillisyytenä mainittakoon myös-
kin, että pcruotnsknopasla, joosa tie-
tysti on melkolailla wcttä, on löydetty
pari eläioää kalaa, jotka arwatenkin
omat jotakin wanhaa johtoa myöten
läheisestä Kaisaniemen lammikosta sinnekulkeneet, —

Pelehti.—
Owambomaan suomalaisessa

seurakunnassa oli wiime wnonna jäse-
niä kaikkiaan 752 henkeä.

— Ondongakicline» »virsikirja.
Suomalainen lähetyssaarnaaja Naitta-
nen Omanbomaassa on laatinut uuden
ondongatielisen »virsikirjan. Wirsikir-
jaa tulee, lähetysscurail johtokunnan
päätöksen »unkaan, hetimiten painctta-
nmksi 2000 kpl. painos. Korrehtuurin
lukee Afrikasta palaama lähetyssaar-
naaja Samota. — P:lehti,— l>. !N. Aeisarin pllhcille o,vat
päässeet kenraalikmvernööri Bobritoiv
ja kenraali (^ontsharoio.— AenraalikuwernööriNobrikoff
on t, k. 111 nimitetty »valtakun-
nan-nenwoston jäseneksi, p»syen enti-
sessä wirassaan sekä entisissä arivois-saan.

Sähkösanomia
Kajaanin Lehdolle.

Suomen Nahkösanomatohniston kantta,

lisalmen Aazaanin
rata.

yelsinki 2.^ p. Säädyt hywäk»
syileet ehootllkscn lisalmen— Aajaa»
»in raoan rakentamisesta sekä koko
arwioidun rakennuskustannukscn,

s,H<)o,t)l)l> markan määräämisestä
ensi warainhoitokaudeksi.

"§icrcrnn{\oAouc>tcn
peruuttaminen.

Yclsillki 2.', v UTcumtacfalHa
tänään faannt kenraalikuvernööriltä
sähkösanoman ilmoittaen dia esityö
annetaan säädyille reserwikokonöten
peruuttamifotci.

Malliopäiwäln päät-
tämincn.

lvalti>>päi>vätivlfinfi .?."■
päättyivät s'csär!M!ll^ä!lväl

Piilomaalta.
cSofa.

Pretorialla sähkötetään Lontooseen
t, k. l« pnä: ilmoitetaan,
että buurit omat luopuneet Mafekiussi»
piirityksestä. Eräs eleläotä päin tulc-
wa englantilainen sotawoima on mie-
hittänyt kaupungin.

Samana pninniuä sähköttää )>iobertS
Äiethue» on marssinut

Hoopstadiin. Kenraalit T^uprch ja Da-
nicls ynnä «» miestä otettiin nningitsi.
Broodwood on miehittänyt Lin^byn.
Hnttonin sotilaat omat ,Nroonstadin
lähellä wangiksi ottaneetkenraali Äothan,
kornetti (^ossenin ja -.'2 sotilasta.

Kroonstad l«> p. Buurit räjäytti-
wät ilmaan )lihenoster-joen yli wiemän
sillan. Täällä kerrotaan, että Preto-
riassa on muodostumassa rauhan puo-
lue.

Pretoria tonkok, lN p. Kruger on
ilmoittanut ulkomaitani konsnleille,että
buurit aikoivat puolustaa lohanues-
burgia, Hän woiuut wastata mies-
kohtaiselle oinaisnudrlle ehkä tapahtu-
waSta ivahingosta.

on ehdotettu wankien
»vaihtamista.

)!e>vyork, toukok, 2 t p. Newyork
Heroldiile sähkötetään Mar-
quesista toukok, 1!) päiwänä: Trans-
maalin hallitus päätti eilen lähettää
Robcrtsille wiralliscn pyynnönmihulli-
suuksicn lakkanttainiscöta ja Natalin ja
,^apsiirtolan asukasten rnnkaisematto-
muudesta, jotka omat taistelleet buu-
rien puolella, Päinmnstaisessa tapauk-
sessa häwitetään Johannesburgin tai-
mokset.

Taily Nemsille sähkötctäiin Lorentso
Äiarqnesista : Englantilaiset ottimat
toukok, t7 p:uä kaikki bnnrijoukot Ma-
fekingin luona wangiksi. Aunrien tykit
malloitcttiin myöskin. Englantilaiset
miehittimät toukokuun 17 päiwänä
Älcrkstwrfin.

Standardille sähkötetään Kroonsta-
dista toukok. 19 p.: Dcmet 1,000
miehen kanssa oil tarjoutunut antau-
tumaan, jos miehistö saisi palata ko-
tiinsa. Nobcrts on mastannut, että
antantumisrn täytyy tapahtua ilman
ehtoja.

Daily Exgrcssin mukaan on Krngcr
lähettäilyt Calisbnrylle sähkösanoman
rauhanehdotuksella.

Nem-^)ork Heroldiu Lontoon kir>cen-
>oaihtaja on äskettäin keskustellnt erään
ctemän englantilaisen te»»raalin kanssa,
joka »n. m. lausui; �Minä lnnlen, että
nyt olemme ennättäneet lopu»: alkuun.
Kohdakkoin kenraali Buller tulee yhdis-
tämään loordi Nobcrtsiin ja kenraali
Huuder tulee aivustettnaan Mafekingin
myöskin marssimaan Pretoriaan", Ky-
symyksern, tulisiko TranSiuaalin poh-
joisrajalla olewa kenraali Earrington
»nyöskiil ottamaan osaa Pretoriaan
kulkemiseen, ivastasi kenraali kieltäiuästi;
Larringtonin tchtäivä olisi estää sodan
päätyttyä buureja pakenemasta
oesian kautta pohjoiseen.

— !Nl»rhan>lut on yksi henkilö
eräällä lanvalla, nimeltä Prins Carl,
Mälarin selällä »uonta henkeä, m, m,
kapteenin, niin että laiwa joutui aje-
lulle, murhaaja oli mieli-
puoli <?> Poliisitutkinnosta ei wielä
tiedetä tuloksia.

Myöhemmin, t. k. 17 pnä, sähköte-
tään Eskilstnnasta Ruotsista seuraamaa:

Neljä poliisia seurasi tänne asti
erästä henkilöä, jonka tuntomerkit oli-
mat samat kuin �Prins Larl"-laiman
murhaajan. Klo '/>.< 2 i.p. wangittiin
epäilyksen alainen Skogstorpinasemalla.
lunri siinä silmänräpäyksessä kuin hä-
net wangittiin, tahtoi hän ampua rc-
molmcrilankaukseu poliiseja wastaan,
mutta saatiin kuitenkin estetyksi. Hä-
nen hallussaan tawattiin 2 rewolweria
>a 57 patruunaa. Hän selittää ole-mansa Johan Philip Nordlund, joka
miime huhtikuussa oli laskettumnpaaksi
kärsittyään rangaistnkseneräästämurha-
poltosta. Mitä jonkkomurhaan tulee,
selitti Nordlund oleman poliisin asian
selittää sitä koskemat asianhaarat.

Murhaaja Nordlund tuunnSti ole-mansa »Prins (sarl"-lnimnlla tehdyn
hirmutyön tekijä ja että hän oli kap-
teenilta ryöstänyt yli 800 krnnnun.
Nordlund selitti, ettei häntä ollenkaan
liikuttanut, kun hänen uhrinsa rukoili-
mat häneltä armoa.

Murhaajan tunnustuksesta käy esille,
että murha oli suunniteltu. Örebrossn
oli hän ostanut remolmerinsa ja tah-
toi ensin ryömätäerään laiman
ja surmata kaikki laimassa löytyivät
henkilöt. Hän nmrnSti sitä warten 24
kruunua eräästä werohuoncesta. Tut-
kittuaan Ärbogassa eri laimoja, astui
hän nnhdoin �PrinS Enrleen".
lausuntonsa mukaan surmasi hau ensin
kapteenin tikarin pistolla, sitten telkesi
hän tupakkasalongin ja tatakansisalon-
gin. Nähdessään höyrylaiman lähes-
tymän, säikähti hän, meni koneenkäyt-
täjän lno ja waati täyttä wanhtia.
Hän suri, ettei ollut huomannut polii-
sien tarkoitusta, muuten hän olisi hei-
dät ampunut. Samoin walitti hän
ettei ollnt ampunut kaikkia laiwassa
olemia ihmisiä. Hän ei ollut hullu
olleukaan ja oli tehnyt murhan kos-
taakseen ihmisille.

Pitkän tutkinnon perästä N. on
mihdoinkin tunnustanut tehneensä tuon
kamalan murhan ja ryömänneensäkap-
teenilta «00 kr. Tämän kanhcan työn
hän on tehnyt wihasta ihmiskuntaa
wastnau. lisäksi hän wäittää, ctteiwät
matkustajain pyynnöt ja rukoukset mai-
kuttaueet häneen wähintäkään. Lisäksi
hän kertoi tutkinnossa: �Kun kapteeni
sai iskun selkäänsä,niin hän kääntyi ym-
päri ja huudahti: �mieS mitä te oikein
teette" ja maipni alas. MM minä
pistin tikarilla rintaan, tämä alkoi
huntaa kowasti, minä kyllä kielsin häntähuntnmasta, »nttta hän ei lakannut.
Nyt minä ammuin häntä kahdesti jasen jälkeen hän oli ääneti."

M, m. kysyipoliisikomisarius häneltä:
�Waan kuinka teillä oli sydäntä

tappaa tuo 12-wuotias nuorukainen".
»Heidänhän piti kuolla kaikkien.

Hän olisi wllinut ilmaista asian",kuu-
lui nmstauö.— suuria rauhattomuuksia ja
metelejä on äskettäin ollut Vulga-

riassa, Espanjassa, 'Armeniassa, ja
kristittyjä on taas Kiinassa mainottu;
7:? kiinalaiskristittyä, niidcil jollkossa
naisia ja lapsia on surmattu.— Riinasta. Timesille sähkötetään
Pekingistä t. k. 17 pnä, että Pekingin
hallitus näyttää katsoman aiman toi-
mettomana kristittyjen murhaamistaPacting-fuu piirikunnassa.— Suuri kaiwosonnettomuus.
T. k. 1 pnä tapahtui Pleasant Halley
Eo:n hiilikaimamossa Teoficldissä Uta-
hissa AmeriikaSsa ruutiräjähdys tap-
paen !100 kaimautomieStä, niistä '.»0
suomalaista. Nriuellaan kuiwan tiiui-
hiilipulyn, jota oli kaikkialla, tiwihiiltäirti räjäyttäessä syttyneen ja kun sii-hen yhdistyi ruudin räjähdys, saaneen
aikaan onnettomuuden.— Englantilaisten micshukkatoutuk. 2 päimään asti etelä-Afrikassatekee 18,799.— Tulipalo on yrittänyt syttymään
Pariisin näyttelön sähkötieteellisessä
osastossa.— Aaksi wcncttä, jotka palasiwat
Luciajuhlasta, kaatuiiuat koomassa t.
k. 15 p. Koululaisista hnkkui 30, i:;
pelastui.

Yleisöltä.
Pieni ehdotus kuhmolaisille.

Koska taloudelliset olomme meidän-
kin paikkakunnallamme cimät ole kehnt-tawimpia, tuin »mannnljelyskin on
enempi takapajulla, ja karjanhoito taas
muutamissa paikoin tuskinpa tannat-
taisikaan huonojen karjanlaidunten ja
rehnn saannin takia, ja kun metsistä
on suuriu osa haaskattu jo pieninä
puina tcrmatsi, joka ci tuo puulle
mitään hintaa, maan työntekijälle niu-
kan päimäpalkan, samoin on teollisuu-
den harrastusta tuskinpa nimeksikään,
niin eiköhän olisi aika meidänkin jo
unesta herätä, ja ryhtyä johonkin pa-
rantamiin toimiin. Ia maikkapa iviclä
wähän nnettaisikin, niin woisihan wa-
lita sen mukaisia tulolähteitäkin, joissa
raha täsmäisi maatrssakin. Perusta-
kaamme yhtiökauppa. Mtiökauppaan
woi rnmcta isännäksi jaosakkaaksi niin
rikas tuin köyhäkin, knkin marojensa
ja tahtonsa mutaan. Eiköhän tuo tun-
tuisi lystiinmältä käydä ostamassa
omasta yhteisestä puodista. Ia entässe woitto, jota lankeaisi »vähintäänkin
30 prosenttia wuositilissä kullekin osak-keen omistajalle, huolimatta siitä, maik-
kapa tapahtuisi kilpailuakin.

Kilpailua tuota näkyy olemankin.
Jos yhdeltä kauppiaalta sattuu loppu-
maan joku tamaralaji, niin on kohta
toinen walmia korottamaan hintoja
aiwan tawattomiin saakka. Ia onpa
jokn mennyt niinkin pitkälle, että ar-
ivostclce ostajiakin ainoastaan »varalli-
suuden ja kiclewyyden perustuksilla, siissen mutaan »vaihtelemat hinnatkin.
Siitä kyllin todistanee eräälle myktä-
paralle »voin-kaupassa tapahtunut me-
nettely y. m.

Kaikkialla miosä olen nähnyt yhtiö-
kauppoja, on kaupankäynti ollut erin-
omaisen »vilkasta, ja ostajia enempi
kuiu yksityisten puodeissa.

oikein miehissä, eh-Tuumitannpas
oottaa

Muuan knhmolainen

'Kcfdafuulojcii tarjoojille.
.UiiytännoHifm Ijarjoititffcn faamiuTii s»0-

-mcutiolcofä ruotfalaifillc ja nutiKo vuicraSficli*
ftffe (jenfilbiUe, |otta Qafuamai oppia silmine,
on ufein ollut mcrratcu »olleoo. SBttme
fomiinitä n)f)ti)i fcntäfjbcit .Uotifiolon foura
auttamaan asiaa järjeatäcn luälityotoimioton,
jonta tcf)tdwäitii oli hanttia OaluffaiUc asun-
toja ja täi;öf)oitoa fofiiajaffi iitomcnpiitjiiroiiu
pcr()fifiin. Soila yritys o»»i»t»i odottamat-
toman Ijijmin, on Seura päättcimjt sitä jat=
taa tänäkin nuionna. Hentilöitä, jotta ha-
luamat ottaa mahtaa» ensi lesätsi näitä loti'^
raita totiinsa, fcl)oitetaan nyt fiircimmitcn il-
moittamaan siiln romoa Alma V upp a-
s c11 0 (ofotc: Annantain 12, Hclsiuti), jola
Soiirait pyynnöltä fjt)n>ätttaJjtotfeStl on suor-
tiimit ottamaan asuntojen wä'lity»-toimcn hoi-
taaksensa, Samalla olisi annottaroa seikkape-
räisiä tietoja paiffafunnan oloista, lultuneil»
woi»ta. mats»el)doi«ta >). m.

höyrymyllyn,Haapanie
Kuopiossa,

Ugwyjb. HM EV1 RQ QI

«^ >Ä
Haapaniemen hyörymyllyssfl on uusinnnanaikai-

ncn Amerlikkalainen puhdistus- ja viljankuorimakone,
joku puhdistaa rukiista, ci ainoastaan tomun ja vie-
raat ainekset, vaan myöskin kuoren, joten jauhot
ovat liiseistä vapaata, puhdasta viljaa.

Haapaniemen höyrymyllyn taatusti hyviä ruis-
jauhoja uiviin nimelläru varustetuissa 12 kilon Bä-
keissä summissa ja. vähittäin.

M. S'&L£i,st zijrnöinen.
Kuopiossa.
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JMiiofatfef uiaftio-
paituilTä.

Helsingin yleisön tawallisimpana
täyntipaikkana näin waltiopäiwäm ai-
tana on säätytalo. Hartaasti ottaa
yleisö lehtereiltä osaa säätyjen raskaa-seen työhön—

kuuntelemalla. Täm-
möisiltä tuunteluretkiltään tultuaan
esittelee U. S. säätyjen ,äseniä lukijoil-
leen. Lainaamme tähän sen osan kir-
joituksesta mikä koskee pohjalaisia edus-
tajia.

Kajaanin tuomiokunnan edusmies,
kanttori K. Kokkonen, on »vilkkaan
näköinen mies. Käyttää Harmoin pu-
heenmuoroa, mutta näyttää sitä milk-
kaammin seuraaman keskusteluja, Näyt-
täti tekemän usein niicrustowerilleen
huomautuksia eri lausuntojen johdosta.

Piippolan tuomiokunnan edusmies,
maanmiljelijä E. K. Erikson on
harras naisasian puolustaja.

Sälöisten tuomiokunnan edusmies,
kanttori N. Tuomikoski, puhuu
aina maltillisesti ja nähtäwästi tarkan
harkinnan perästä.

Oulun tuomiokunnan edusmies,
maanwiljeliä A. Punt t ala, puhuu
tamallisesti hymin asiallisesti. Muu-
tamissa asioissa on hänellä kuitenkin
omituisia mielipiteitä. Wastusti m. m.
jyrkästi kansakoulunopettajain palkan-
korotusta.

Hänen wierustowcrinsa Kemin tuo-
miokunnan edusmies, »virkatalon »vuok-
raaja P. Uulin, on jäykän poh-
jolaisen periluma. Lausuu mielipiteen-
sä kaikissa tärkeimmissä kysymyksissä
ja perustelee ne aina täydellisesti.
Puhuu wakuuttamnsti ja selmästi.
Näyttää tyyneltä, mutta joskus saa tuli-
nen pohjolaisweri liika suuren mallan.
On yksi säädyn johtomichistä.

Tornion tuomiokunnan edusmies,
metsänhoitaja H. N. Sandberg,
lausuu mielipiteensä tamallisesti ainoas-
taan metsätysymytsiösä.

Pääomen luona, päätäytämän wic-
reSsä istuu Lapinmaan tuomiokunnan
edusmies, kanttori U. Halonen.Hän näyttää tunteman waltiopäiwä-
miehen toimen mastuunalaisuuden.
Istuu aina huolestuneen näköisenä ja
puhuu malittamalla äänellä. Pitää
hymää huolta tuomiokunnan edusta.

Hänen naapurinsa pääkäytämän toi-
sella puolella, Uuden-Kaarlcpyyn tuo-
miokunnan edusmies, maamoiljelijäI.Nä«, näyttää myöskin katsclcwan
maailmaa synkältä puolelta. On aina
tyytymättömän näköinen;puhuessnan-
lin syytää sanansa aiwan tuin olisi
mihoissaan koko ihmiskunnalle. Lau-suu muutoin aina ajatuksensa lyhyesti
ja selmästi. Pitää huolta, ettei keskus-
telut eikä asiapaperit saa jäädä ruot-
sintamatta.

Hänen micressänn istuu säädyn wä-
häisin jäsen, Korsholman tuomiokun-
nan edusmies, maanwiljelijä I.Flyga-
re. Hän istuu tyytymäisen näköisenä
molempien kookkaiden naapuriensa ivä-
lissä.

Hänen oikealla puolellaan on nimit-
täin Närpiön tuomiokunnan komea
edusmies, agronoomi I. Starckc.
Tämä puhuu yleensä asiallisesti,mutta
teki waltiopäiwäin alussa pari epäon-
nistunutta anomuSehdotusta, jotka
edusmies Kakkinen hywäntahtoiscsti
hautasi.

Tornion edustaja, U. S:n päätoi-
mittaja W. L ö fr ge n, on»vaatimatto-
man näköinen, mutta sujuwasti ja
asiallisesti maikka hieman hermostu-
neilla liikkeillä säestettynä, tuo hän
esiin useimmiten säädyn enemmistön
mielipiteistä poikkeaman kantansa. Wa-
liokuntain mietintöjen suomalaista teks-
tiä hän menestyksellä parsii. On sai-
rauden tähden ollut poissa useista is-
tunnoista.

Kemiä edustaa pankintirehtööriO.
Stenroth, jrka on solatkawartaloi-
nen, lapeakaöwoinen, tmmnawerinen,
hienokäytöksincnherra. Hän pukee aja-
tuksensa mieluimmin ankaran loogilli-
seen, usein poleemiseen muotoon ja esit-
tää ne tyynesti ja pontewasti. Wii-
kingit eiwät häntäkään oikein suosi.

Oulusta on lähetetty kolme kowaa
suomalaista. Pankinjohtaja I. F.

Kerttula on tanafannnköincn, ja
»vankka hän on »nclipiteissäänkin, jotta
hän tuo esiin niin sclmästi ja iuakuut-
tamasti, ettei niitä kukaan santa epäil-
lä. Tohtii maikka wäitclln, — Lää-
ninknmrceri I. A. Lewonius ei
puhu llsein, lnutta milloin siihen ryh-
tyy, puhuu kuin mies.

—
Tohtori

Konr. Relander on Suomen
waikuttawimpia raittiuöiniehiä. Hän
esittää sanottamansa maltilla ja aina
asiallisesti;suosii kansakoulun-opcttajain
palkan korotusta ja naisten oikeuksien
laajentamista. Istuu toisen puoliym-
pyrän masemmassa sakarassa.

Kolmannen kaaren aloittamat Waa-san edustajat, joita on kolme: Ensi-
mäiscnä istuu lyhyenläntä, hiljaisesti
mictiskelemä homioikeuden-ascssori F.
W. Eriksson ja hänen rinnallaan
rehtori I.W. Samb er g. Homioi-
keudcn-ascssori K. O. Ä te s son on
teräwäpiirtcinen, lujatahtoiscil-näköinen
uros. Kaikki he omat hanuapuheisia
miehiä.

Raahen edustaja, waratuomari A.
Lagerlöf istuu äärimmäisen puo-
ympyrän oikeassa päässä. Hän on
pulska, tummia silmälasia käyttämä
mies, joten luulisi hänen katseleman
maailmaa hywintin synkältä kannalta,
mutta mitä joutamia. Anoessaan rau-
tatietä lisalmelta Kajaanin kautta La-
pin asemalle, tarjosi hän samalla »val-
tiolle lahjaksi koko Raahen radan tim-
suinccn kamsuinccn. Ei sitä moni tekisi.
Mutta joutaisi hän puhua suomea,
kuten Kajaanin edustaja, tuomari I.
Kyandcr hänen rinnallaan puhuu.
Siinä on niin tunnollisen ja lempeän-
näköincn tuomari, että tekisi mieli jou-
tua hänen edessään käräjöimään. Tun-
nollisesti hän kuulostaa lakiehdotuksia-
kin punnitseman.

Kaskisen penkillä istuu nuorekas
pankinjohtaja H, R o sch ier, tyyne-
nä ja tyytywäisenä aikaansai» odotellen.

Kuopiota edustaa lämminsydäminen,
sujumatielinen kuuromykkäin-opettaja
K. Killinen ja maitclias tohtori Z.
Walmari-

Pietarsaaren edusmies, pormestari
I. Pcntzin Oulusta on koko kärkäs
puhumaan ja niäittclcctin namakasti
jos niin taiwitaan

Kirjeitä.

Ristijärwi ic,^

Sisält»: Ilmat, — Kcsimtxlo, — Wiwdcu-
tulo-toiivcct, — Kalaotus,

—
Siirtolais>m«,

Ilmat, jotka ciwät tnlwclla ole olleet
komin anlaroita, muuttuimat tämän
kuun alussa hymin kolkoiksi aikaan
nähden ia omat olleet kolkkoja ainakin
tämän kuun alkupuoliskon. Tällä mii-
kolla omat ne kuitenkin lauhtuneet niin,
että nyt io satelee mettä.

Kcsäntulo ei ole kominkaan edistynyt,
Waitkn Erkin päimä on jo käsissä, niin
jäät omat mielä lujat järiuissä. virta-
paikkoja aletaan kuitenkin jo maroa ja
liencwät ne jo paikoin sulatkin, Lunta
on wielä metsissä melko mahmalta war-
sinkin pohjoisrinteillä. Etelärinteet omat
jo pälwissä, Wielä on pelloillakin
lunta; kuitenkin omat ne io siksi sulat,
että näkee minkälaiset omat rutiiulaihut
lumen alta paljastuessaan — rimat
ole komin kulouncettaan.

Wuodentulo alkaa olla jo tiedossa,
sillä rukiinlaihot omat jääneet jo syksyllä
Harmoiksi ja pieniksi cniinmältä osalta.
Nyt luinen lähteeltä jos omat kirkkaatkin,
mutta kun ne omat Harmoja ja pieniä,
niinkuin jo sanoin, ja sattuu tulemaan
kcwät-,,uikat" eli �pääsköscn milut",
niin kyllä rukiiden tulolta saapi wirlä
cdcskin päin säkkiä ostaa. Entäs ohrat?
Niistä ci wielä tiedä paljon sanon,
mutta pelätään, kun noin hiljaStuu
kesän tulo, että �miukä wilu wiiwyttää,
sen talwi saawuttaa". Ia aiman luon-
nollista onkin, ettei taimi ehdi komin
kaukana käydä pohjaisessa, kun nyt
mielä on menossa ja päiwä on kohta
pitimmällään. Kyllä se sieltä päimän-
palattua joutuu hallana palaamaan ja
kypscntclcmään hiljan kylmetyltä ohran-
päitä. — Kolmas hallamuosi on siis
pelättäwissä peräkkäin.

Pclättäwää uutista, kalastusasetusta,
odottamat kalastajat. Kyllä siinä on
�lalaäijille manihwcstiä", kun se laki

julistcttanec noudntettnivnksi, jokn on
ehdotettu säätyjen käsitcltämälsi ja hy-
iuätsyttäwätsi ivaltiopäiivillä tänä tc-
wännä.

Amcrikann lähti tuonnoin kalsi miestä
omiman etsimään Pihlnjaivnnrnn ky-
lästä. Ia kun tikettiä kuuluu ulcman
tulossa, niin »uiclä lähtee useampiakin.

Puolangan Rasmkylästä -"/,-.IWO
Hymin Harmoin, tuskin milloinkaan

nähdään kylämme uutisin sanomaleh-
tien palstoilla, joka todistan yleistä
laimeutta osanottoon yleisistä asioista,
kuin myöskin kansan kehittymättömyyttä.
Eikä luluyaluknnn ole lomin »virkeä,
koskapa ainoastaan kaksi sanomnlchtcä
»mutcn tulee koko kylään, paitsi Ka-
jaanin lehteä, jota on lahiatappalcina
joku numero aiua tännckkin ulottlinut,
maikka ci hankaluutta olisi niiden saa-
misessa, tiui postitic kulkee aiwa>» ky-
lämme läpi.

Kiertokoulu on ollut kylässämme toi-
mimassa iviisi miitkon, jossa taas lap-
silla olisi tilaisuus ollut oppia hymää,
mutta »vanhemmat eimät näy ymmär-
tämän hywäkseen käyttää sitä apua,
minkä koulu heille lasten opetulsessa
tarjona, koska eimät lapsiaan käyttä-
neet säännöllisesti joka päimä koulussa.

Tämän kuun 10 päimänä kokoontui
koulutaloon tukkimichiä noin parikym-
mentä, joille upcttnjn luki iltasclln l»ku-
knppnlcila Mnnmmc- y, m, kirjoista,
joita »iiichet hymin hartaudella kuuii-
tclimat.

Huonon ivuodcn ennustamat kyläm-
me manhat ihmiset tnlcman ensikesä-
näkin siitätin päättäen, kun pelloilla
on nmoastnan pikku pnlmi jn Ertin-
päiivn on jo jälellä. San nähdä, kuinka
nuo ennustukset toteutumat.

Eiköhänpitäne pnittnnnsa tuo warmn
totuus, että niknmme oivat Juoiala»
käsiösä. Alku.

BuMlmtlll-lu!ienliBtlt.
Jeesus Ariötuösama eilen ja tänä»

päiwänä ja niin ijankaikkisesti.

Hcbr. ill,8

Millainen hän oli, kun hän asui
tämän maan päällä ja se sai kunnia»
antaa majaa Hänelle, jonka kautta
knilki kappaleet omat luodut? Millai-
set woimat wirtasimat Hänestä? Oliko
Hänellä woima ainoastaan antaa an-
teeksi mai myöskin puhdistan? Tähän
kysymykseen moi spitalinen ivaotnta
sLinck, si, 12, 13). Täynnä spitnlia
hän tuli Icsutscn tykö. Sen kauhean
taudin saastaisuus oli leminnyt koko
hänen rmnuiinsa yli ja tehnyt hänet
ivastcmmclisrtsi, niin että kaikki mält-
tiivät häntä, Wielä oli hänen saas-
taisuutensa tarttumaincn ja parantu-
maton, ei mikään lääkäri cli lääke moi-
nut häntä siitä wapauttan; hitnasti ja
wähitellen se mci häntä marinaan, tus-
kaiseen kuolemaan. �Los sinä tahdot,
niin sinä moit minut puhdistaa";näin
puheli tuo onneton Jeesukselle ja lan-
kesi Hänen jalkoihinsa. Hän tiesi, että
maitta ei yksikään ihminen tästä maail-
masta woisi mnpauttaa häntä hänen
saastaisuudestaan, yksi sen kuitenkin
möisi tehdä. Ia hän sai heti kokea,
että hän ei ollut erehtynyt. Tuon
pyhän käden koskettelemisesta täytyi jo-
kaisen saastaisuuden paeta. Tämä
kosketteleminen teki saastaisen puhtaaksi,
parantumattoman sairaan termcrtsi.

Ruumiin ulkonainen saastaisuus on
kuwa synnin snnstuttnman sielun sisäl-
liscstä epäpuhtaudesta. Tämä sielun
saastaisuus oli Jeesuksen aikana tns-
manut tauhcan suureksi, maailma oli
täynnä parantumatonta siwerllistä spi-
talia, ,M,ikti on täynnä paheita ja
rikoksia; maa kasmattaa enää ainoas-
taan pahoja ihmisiä; jokainen jumala,
joka heidät näkee, nauraa heille ja
mihaa heitä." Tämä on pakanallisen
filosofin Scncean lausunto aikalaisis-
taan ja heidän jumalistaan. Armah-
tamasta Jumalasta, joka syntiä rakas-
taa eitä mihan, ci Scncca tiennyt
mitään eikä syntiä puhdistamasta moi-
masta. Eikä kestänyt kauan, ennen-
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Ivan Sergejeff.
kuin tämä moima näyttäytyi. Tytt'ään
langenneet, simcellistä spitalin täynnä
olemat ihmiset tuliivnt ylösnousseen
vapahtajan näkymättömän mnlon kaut-
ta puhdistetuiksi ja pyhitetyiksi. �Hän
puhdisti heidän sydämmcnsä uskon
kantta" sanoo Pietari (Ap. T. 15,9);
ja mitä heistä moitiin sanoa, se moi-
daan sanoa monesta tuhannesta muosi-
satojen kuluessa.

�lees»S Kristus samn cilcu ja tänä-
päiiväiiä jn niin iankniMseyli". Snmn
ivoima, joka puhdistan miehen täynnä
spitalia, samn moima, jokn puhdisti
syntiin wnipuncittcn pnknnain sydam-
met hengellisestä saastaisuudesta, snmn
woimn lähtee miclä tänä päimänä
Jumalan oikealle kädelle lorotetusta
WlMhtajasta. Kuinka tärkeä onlna»
puhdistus synnistä jlikniselle ihmiss»-
dnminclle; sillä ei mitään saaotaista
pidä mennä sisään malkciiden asuntoi-
hin, Ilm, 21, 27, Ainoastaan puh-
tnnt sydammet moiiuat nähdä Juioalau,
Mntt, s>,^>. �Ellen minä sinun pese,
niin sinulla ci ole osaa minun kans-
sani", puhuu Jesus jokaiselle ihmis-
sielulle. loh, 1!5, 8.

Parantumaton spitali pakeni kohta
Hänen koskcttnmiscstnnn; samoin pnke-
ucc jotninen synnin saastaisuus jokai-
sesta sydämmcstn, joka tulee lesuksen
yhteyteen. Tämä koskettaminen eli
yhdistyminen tapahtuu uskon kautta,
Niinkuin spitalincn täydellä luottamul-
sella lähestyi lestista marmaiia, että
Hän moi häntä puhdistan, niin tulee
meidänkin lähestyä häntä täydellä us-
kolla ja sclmällä tiedolla, että Hän on
sama kuin ennen, että Hänellä sentäh-
dcn ei ainoastaan ole moiman puhdis-
taa sielumme, ivaan että Hän myöskin
sitä tahtoo, että hän sitä halajaa, että
saisi ilmoittaa puhdistaman woimansasicluilicmmc, Luottaen Hänen lupauk-
seensa (Joh. 1,!)): �los mc tunnus-
tamme meidän syntimme, niin Hän on
liStollincn jn iunnyurskns, jokn meille
syiiiiit aiitaa anteeksi jn p uh d is t n n
meitä kaikesta mä a ry y d e ö ta",
niin tähäil sanaan luottaen moimme
ilolla astua Hänen eteensä, siitä mar-
inann, että Hän tekee meidät puhtniksi,
iiiintnin Hän terrnn puhdisti spitaliscn,
sillä les ils K ris tit son sama
eilen ja tä n ä päima nä j n
niin iankaikkisesti.

Kazaanin toriymtoza.
Toukokuun25 pnä J9OO.

Tuore raawcwliha, paisti, 04—70 p. kilo,
,i „ soppa, — 55 p. kilo„ »vasikanliha, 25 p, kilo,„ „ juotettu, 50 p, kilo,„ siika 1 mk,— 7s p, kilo,„ l>a»ti 1 mk,— 80 p. kilo,„ mateet 40—50 p. kilo.„ a()iueitet 50 p. kilo,„ kulia 90 p, kilo,

Woi 1:00—1:70 kilo,
SBefittteä ruioleipä 30 p. kilo,
K»iwa rui^ll.'ipä 85 p. kilo,
Vetjnuinfieli — 80 p. kpl,
Palwntw raaiuaöliha oo p, kilo,
Kananmunat 16— 20 p, pari.
Piimä 5 p, litra.
Maito 15 p, litra,
jßentttai

—
35 p. kappa,

Nurmiheinät 18 mk, häkki,
SUeri 20 p. litra,
Karpaloita 25 p, litra,
Aasioita 30— 50 p. pari.
SBencairoja 1:50 p. pari.
Harawia

—
'JO p, kpl,

Ilmoituksia.

Palo-
tarkastus

toimitetaan Kajaanin kax;pungissa
Keskiviikkona ja Torstaina kulu-
van Toukokuun 80 ja 31päivänä;
ja muistetaan,ettäkatselmusmiohet
ovatesteettöniästilaskettavat kaik-
kiin huoneisiin ja ylisiin, kuin
myöskinkaikki paloaseiwto tuleeolla
nakösälle laitettu sekä vettä varus-
tettuna paloruiskujen tarkastusta
varten. Kaikkea tätii. noudattaen
sen edesvastauksen uhalla kuin
palqjiiijostys säätää.

Kajaani, Toukokuulla 1900

Maistraatti.

Huulumz.
kansakoulun lufufauftmaffujcn
an t o toimitetaan raatihuoneella

maanantaina tämä» kuu» 28 päi»
«jäitä kello 6 i.p.; josta nlaksuwel»
lvollisille tieto annetaan.

Kajaani 25 p. (Eoufof.

Rahatoimikonttori.

VuosltMnto
Kajaanin kansakoulussa
pidetään Keskiviikkona t. k. 30 zink al-
kaen kello 9 aam.

Tutkinnon loputtua,noin kello V21,
myödään mainitun koulun oppilasten
koulun aineista tekemät käsityöt.

Johtokunta.

Vekselilankettia
Kirjapainossa.

Suonien
Eläinvakuutusyhtiön

Ja
Tapaturmavakuutusosakeyhtiö
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